2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 30 мая 2024 года № 407-п

О внесении изменений в некоторые муниципальные
правовые акты города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в приложение № 5 «Состав рабочей группы по организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на территории города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 31 октября 2023 года № 928-п «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории города Омска» следующие изменения:
1) исключить из состава рабочей группы по организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на территории города Омска Бикмаева Ильдара Анваровича, Здановича Дмитрия Игоревича, Шестакова Вячеслава Викторовича;
2) включить в состав рабочей группы по организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на территории города Омска:
- Бабич Нажгуль Маулетжановну, исполняющего обязанности директора бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования города Омска «Центр творческого развития и гуманитарного образования «Перспектива» (по согласованию);
- Баньковского Евгения Александровича, директора департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации  города Омска;
- Жукову Ларису Николаевну, первого заместителя директора департамента образования Администрации города Омска;
3) должность Крючковой Ларисы Викторовны изложить в следующей редакции:
«директор департамента образования Администрации города Омска, заместитель председателя рабочей группы».
2. Внести в приложение № 1 «Состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей» к постановлению Администрации города Омска от 11 июня  2014 года № 818-п «О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения  или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру  для детей» следующие изменения:
1) исключить из состава комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, Гофмана Владимира Юрьевича, Здановича Дмитрия Игоревича;
2) включить в состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей:
- Баранову Оксану Александровну, заместителя директора департамента образования Администрации города Омска, в качестве заместителя председателя комиссии;
-	 Баньковского Евгения Александровича, директора департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска;
3) слова «Фалалеева Ольга Ивановна» заменить словами «Максимова Ольга Ивановна».
3. Внести в приложение № 2 «Состав городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, временной трудовой занятости детей, подростков и молодежи» к Постановлению Мэра города Омска от 31 мая 2006 года № 160-п «Об организации отдыха, оздоровления, временной трудовой занятости детей, подростков и молодежи города Омска» следующие изменения:
1) исключить из состава городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, временной трудовой занятости детей, подростков и молодежи Мальцеву Нэилю Анваровну;
2) включить в состав городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, временной трудовой занятости детей, подростков и молодежи Мицевич Ольгу Александровну, заместителя директора департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска.
4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]

Мэр города Омска С.Н. Шелест